
Návrh znaku obce Librantice 

 

Archivní výzkum prokázal existenci razítka, užívaného obcí v devatenáctém století. Pečeť 

vyobrazuje jelena na trávníku a vpravo od něj strom. Jeho vyobrazení je níže v tomto 

dokumentu a přílohou je naskenované hlášení o uzavření sňatku podepsané starostou obce 

Borovnička z roku 1855, ze kterého tato pečeť pochází.  Návrhy znaku jsou tedy primárně 

založeny na tomto razítku jako historickém podkladu. V návrzích jsou dále užity následující 

prvky: 

Zaprvé – znak rodu pánů z Lichtmburka, kteří obec vlastnili již ve čtrnáctém století. Znak tvoří 

dvě černé zkřížené osekané větve, tedy ostrve, ve zlatém poli. Ostrve i obě barvy jsou užity ve 

znaku. 

Zadruhé – znak rodu pánů z Valdštejna, další významný rod, který obec historicky vlastnil. Jeho 

původní znak byl ve zlatém poli modrý lev ve skoku. Tento rod ve znaku reprezentují právě 

barvy modrá a zlatá. 

Zatřetí – název obce Borovnička. Název je pravděpodobně odvozen od sousední obce 

Borovnice a oba názvy pak pochází ze slova borovice. Ta se objevuje ve všech návrzích. 

Obci bychom pro jejich symboliku doporučili variantu 2, popřípadě variantu 1. 

 

 


